f) / REPUBLIKA E SHQIPERIS]
i KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 28.Daté 11/05/2017
miratimin né parim tg kérkesés, per pérdorim té burimit ujore nga perroi j Krapes dhe

Dersnikut dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie ng bashkia Korce, Qarku Korce
Njesia administrative Vithkugq.

rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se Basenit Ujore”
Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman,

VENDOSI:
Miratimin né parim tg kérkesés, pér pérdorim té burimit ujore nga perroij Krapes dhe

Dersnikut dege ¢ lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie né bashkia Koree, Qarku Korce
Njesia administrative Vithkug,

Vepra e marrjes Nr 1

X=M6B54 Y=44926 Z=1135m

Prurja mesatare 0.11 m3¥sek.
Prurja llogaritese: 0.24 m3¥/sek,
Prurja ekologjike: (.14 m ¥/sek

Vepra e marrjes Nr 2

X=MBMT Y=244906 Z=1135 m

Prurja mesatare 0.163 m3¥/sek.
Prurja llogaritese: 0.36 m3¥/sek,
Prurja ekologjike: (.22 m 3/sek



Godina e centralit

X=MT7198 Y=49114 7=93 m

Fugia e instaluar e Hidrocentralit do te jete rreth 900 kW.

Perdorimi i burimit ujor te perdoret pa cenuar interesat e perdoruesve:

* Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives,

* Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.

Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit .

Te respektoj rrjedhjen ekologjike.

Si dhe te plotesoj kushtet e percaktuara nga institucionet gendrore dhe lokale.

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi,

NENKRYETARI I KBU
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